
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 38 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA COMUNE DI NUORO PER UTILIZZO GRADUATORIA DI 

CONCORSO PUBBLICO ESPLETATO DAL CONSORZIO, ISTRUTTORI TECNICI CAT. C - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 
 

Il giorno 06/12/2021, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la Legge Regionale 23.05.2008 n. 6 (Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica) e s.m. e i., in particolare 

l’Art. 34 – Personale e uffici dei Consorzi;  

VISTO il C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica, in particolare; 

VISTO il Piano di Organizzazione Variabile consortile (P.O.V.) attualmente vigente ed i relativi allegati (Organigramma 

e Dotazione Organica), approvato con deliberazione Consiglio dei Delegati n.9 del 23/07/2021, resa esecutiva 

dall'Organo di controllo Regionale con provvedimento n.16491 del 31/08/2021; 

VISTO l’Art. 26 – Direttore Generale del vigente Statuto consortile;  

PREMESSO che: 

- a seguito concorso pubblico per titoli ed esami, espletato da questo Consorzio, con determinazione del sottoscritto 

Direttore Generale n. 25 del 10/08/2021 è stata approvata la graduatoria - avente validità triennale –per 

l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso di diploma di geometra o 

equipollente. Il posto messo a concorso è quello del profilo professionale di "Impiegato di concetto", Area A, 

parametro 135 del C.C.N.L dei dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

- all’esito di detto concorso, il Consorzio ha proceduto ad assumere, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, il 

concorrente classificatosi al primo posto della graduatoria e, con contratto di lavoro a tempo determinato, per un 

periodo di tempo di 12 mesi prorogabili per altri 12 mesi, i concorrenti classificatisi al secondo ed al terzo posto della 

predetta graduatoria; 

VISTE le note prot.60128 del 29/10/2021 e prot.59873 del 28/10/2021, con le quali il Comune di Nuoro ha chiesto la 

disponibilità di questo Consorzio a concedere l’utilizzo delle graduatorie in premessa per l’assunzione a tempo 

indeterminato, rispettivamente, di n.1 istruttore direttivo tecnico cat. D e l’assunzione di n.5 istruttori tecnici cat. C, di 

cui n.3 a tempo indeterminato; 

VISTA la deliberazione del Coniglio di Amministrazione consortile n.106 del 09/11/2021, con la quale: 

- si è disposto, tra l‘altro, di autorizzare il Comune di Nuoro l’utilizzo delle graduatoria concorsuale approvata dal 

sottoscritto con la succitata determinazione n. 25 del 10/08/2021 mediante scorrimento dei candidati non già 

assunti da questo Consorzio; 

- è stato dato mandato al sottoscritto Direttore Generale per gli adempimenti conseguenti;  

VISTA la nota del Comune di Nuoro prot.67284 del 29/11/2021, assunta la protocollo consortile in data 30/11/2021 

al n.5911, con la quale si è ribadita la richiesta dell’utilizzo della predetta graduatoria concorsuale, al fine 

dell’assunzione di istruttori tecnici da inquadrare presso l’Amministrazione Comunale nella Cat. C e si è richiesta la 

sottoscrizione di apposita convenzione, della quale è stata trasmessa lo schema; 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Comune di Nuoro; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

1. di approvare lo schema di convenzione trasmessa dal Comune di Nuoro con nota n. 67284/2021, assunta al 

protocollo consortile in data  30/11/2021 al n. 5911, concernente l’utilizzo, da parte dei detta Amministrazione 

Comunale, per scorrimento, della graduatoria concorsuale approvata da questo Consorzio con determinazioni del 

sottoscritto  Direttore Generale n.35 del 18/12/2019; 

2. di dare atto che il sottoscritto provvederà, in forza della delega conferitagli dal Consiglio di Amministrazione 



 

 

 2

consortile con deliberazione n. 106 del 9/11/202i, alla sottoscrizione della convenzione da stipularsi con il Comune 

di Nuoro;  

3. di pubblicare la presente determinazione ai sensi dell’art.29, comma 1, del vigente statuto consortile.  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 1153 del 06/12/2021

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 06/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/12/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


